RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE ARTÍSTICA DOS PROJETOS SUBMETIDOS À LEI PAULO GUSTAVO – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS NA LINGUAGEM AUDIOVISUAL
[bookmark: _Hlk148520784]A Secretaria de Municipal de Cultura de Arcoverde, no uso de suas atribuições, conforme item 6 do Edital nº 002/2023 e Errata nº 002/2023 que estabeleceu novo cronograma para o edital retromencionado, vem a público divulgar resultado preliminar da análise artística dos projetos na linguagem audiovisual submetidos à Lei Paulo Gustavo.
[bookmark: _Hlk148522307]Caberá recurso contra o resultado preliminar, de acordo com o item 1 do Edital nº 02/2023, que estabelece o cronograma do Chamamento. Pessoas que aprovaram mais de um projeto nos editais da Lei Paulo Gustavo em Arcoverde deverão fazer opção por um projeto.
Os recursos e ou os termos de opção por projeto deverão ser encaminhados para o e-mail: leipaulogustavoarcoverde@gmail.com ou entregue fisicamente na Sede da Secretaria de Cultura, através de documento em que seja possível identificar o autor do recurso e a fundamentação para eventual correção do resultado.

APOIO À REALIZAÇÃO DE FESTIVAIS E MOSTRA
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	MARIA DANIELLY LIMA DE FREITAS
	MOSTRA DE C INEME LOCOMOTIVO
	Selecionada

	MARIA IZADORA FRANÇA DA SILVA SOUZA
	MOSTRA ARCOVERDENSE DE PRODUÇÃO AUDIVISUAL - MAPA
	Selecionada

APOIO À MANUTENÇÃO DE CINECLUBES
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	ANDRÉIA RODRIGUES FERREIRA
	MEU CINE TAMBORIL - MANUTENÇÃO
	Selecionada

	ASSOCIAÇÃO URUCUNGO
	CINE JUNTA TRIBO ITINERANTE
	Selecionada

	BRUNA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA
	 MANUTENÇÃO DO CINECLUBE CABOCLO
	Selecionada

	ERICA PEREIRA DA SILVA
	MINHA CIDADE TEM CINEMA – CINECLUBE RAÍZES DO SERTÃO
	Selecionada

	POLINE TENÓRIO BRITTO GALINDO
	TERRA FÉRTIL
	Selecionada

	SOPHIA LOPES DE SIQUEIRA
	CINECLUBE “ELAS TRANS”- APOIO À MANUTENÇÃO DO  CINECLUBE
	Selecionada

FORMAÇÃO
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	ANDERSON OLIVEIRA LIMA
	FOTO BRINCANTE- FOTOGRAFIA NA INFÂNCIA
	Selecionada

	THAYS HONORATO VENÂNCIO
	FORA DA CAIXA
	Selecionada

PRODUÇÃO DE WEBSÉRIES
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	AMANDA KAMILLA LOPES DA SILVA LIMA
	O SOM QUE BROTA NA MINHA COMJNIDADE
	Selecionada

	ÊNIO FELIPE PEREIRA LIMA
	ARCOVERDE EM LIBRAS: UMA CIDADE AC ESS´PIVEL PARA TODOS, TODAS E TODES
	Selecionada

	JOSILENE GUIMARÃES DOS SANTOS
	ENTRE CORDAS E VIOLAS: REVISITANDO O COCO DE MESTRE ASSIS CALIXTO
	Selecionada

	ROOSEVELT LEONARDO DA SILVA NETO
	HISTÓRIAS EMCANTADAS DO PORTAL DO SERTÃO
	Selecionada

PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM DE FICÇÃO (NÃO ESTREANTE)
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	HEVERTON DE MOURA SILVA
	CURTA O QUE É POSSÍVEL
	Selecionada

	YAN VINÍCIUS DE LIMA ALVES
	QUIROMANIA
	Selecionada

PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM DE ANIMAÇÃO (NÃO ESTREANTE)
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	MAXWELL BRUNO PINTO MACHADO
	LUZIA E A SOMBRA
	Selecionada

	MAXWELL BRUNO PINTO MACHADO
	HEITOR E A LOIRA DO BANHEIRO
	Selecionada

PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM DE ANIMAÇÃO (ESTREANTES)
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	EVA VILMA PESSOA DUARTE
	MOINHOS DE GENTE
	Selecionada

PRODUÇÃO DE VÍDEOARTE
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	ALLAN CLÉCIO ARAÚJODA SILVA
	DKAWS - OGIVA
	Selecionada

	ANALICE CARVALHO DE ALENCAR
	NUANÇAS TERRENAS
	Selecionada

	JÉSSKIKA SUELLEN LEMES BERTANI
	OPERAÇÃO RABISCO
	Selecionada

	MARIA JOSÉ DE SOUZA SILVA
	EXPOSIÇÃO AUDIOVISUAL RETALHOS DE MARIA
	Selecionada

	MARIA JOSÉ DA SILVA MACENA

	OS BONECANDOS- UMA BRINCADEIRA DE GIGANTES
	Selecionada

	SEVERINA GOMES DE OLIVEIRA
	BENDITOS
	Selecionada

	TAINÁ SANTOS LIMA
	RAÍZES EM MOVIMENTO- MEMÓRIAS DO SERTÃO
	Selecionada

	TAYLA ALVES GOMES
	CHOVER
	Selecionada

PRODUÇÃO DE WEBCANAL
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	IAGO BRITTO DE ESPÍNDOLA
	NAS TRILHAS DE ARCOVERDE
	Selecionada

	JOÃO MARQUES MENDES JÚNIOR
	PROGRAMA ARCOVERDE CULTURAL
	Selecionada

	MARIA LÚCIA DE LIMA
	ENTRE POEMAS – RAÍZES ARCOVERDENSES
	Selecionada

	RAFAEL ANTUNES BARBOSA
	WEBCANAL PARA TODOS, TODAS E TODES- ENTRETENIMENTO E CONHECIMENTO LADO A LADO
	Selecionada

PRODUÇÃO DE VÍDEDANÇA

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	AUGUSTO CÉSAR DA SILVA SÁ
	A DONA DO TERREIRO – O BAILAR DO VENTO
	Selecionada

	ELIADIA PRAXEDES DE MOURA
	A ALQUIMIA DO CORPO
	Selecionada

	FAGNER DE SOUZA SILVA
	SUSTENTA A PISADA
	Selecionada

	GABRIELLE DE CARVALHO DA MOTA SILVEIRA
	ESTAÇÃO DA CULTURA
	Selecionada

	JOSÉ ALMIR DOS SANTOS
	BALÉ DOS ORIXÁS
	Selecionada

[bookmark: _Hlk148516962]PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM DOCUMENTÁRIO (realizadores/as estreantes)

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	CÍCERO GOMES DA SILVA
	A MÚSICA E A HISTÓRIA
	SELECIONADA

	PEDRO VALDECI DE LIMA SANTOS
	GERALDO BARROS – ARTE IMITANDO A VIDA
	SELECIONADA

[bookmark: _Hlk148517328]PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM FICÇÃO (realizadores/as estreantes)

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	AGREMIAÇÃO BOI ARCOVERDE
	VEM BRINCAR DE BUMBAR “ARCOVERDE MÁGICO”
	Selecionada

	ANDERSON FELIX DO NASCIMENTO LIMA
	A QUADRILHA QUE ENCANTOU O SERTÃO: 10 ANOS DE HISTÓRIA
	Selecionada

PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPE (curta-metragem que integra uma música com imagens)

	NOME DO PROPONENTE
	NOME DA PROPOSTA
	STATUS DA PROPOSTA

	ALLANA CARLA DA SILVA PEREIRA
	SANFONINHA DE PAPAI – ALLANA CARLA
	Selecionada

	COCAR
	MAMA
	Selecionada

	GEORGE SILVA
	RABISCO O MUNDO
	Selecionada

	GILENE ALVES CORDEIRO
	DANÇA DA CADEIRA – CANTIGA DE ACESSIBILIDADE
	Selecionada

	JÉSSIKA SUELLEN LEMES BERTANI
	ESTADO DE GRAÇA
	Selecionada

	JESUALDO DAVID LUCENA DE FREITAS
	BATALHA DOS BRUXOS #DOLIXOAOLUXO
	Selecionada

	JOSÉ BEZERRA DA SILVA
	OS BRASILEIRISTAS
	Selecionada

	LUCILENE SOUZA ALMEIDA DA SILVA
	CILENE SOUZA – FLOR DO SERTÃO
	Selecionada

	MARIA NICOLE DA SILVA MIRA
	EP – A EVOLUÇÃO DO DRILL
	Selecionada

	MAXWELL BRUNO PINTO MACHADO
	SERTÃO É BATUQUE
	Selecionada

	PAULA SANTOS DE JESUS
	TRILHA DOS BARES – CANÇÃO DA NOITE
	Selecionada

	PAULO RAFAEL DOS SANTOS LEITE
	DE ONDE VIM...
	Selecionada

	RELBERT Y DOS SANTOS JULIÃO
	NOTTURNO – MC – DONA NENA
	Selecionada

	SÍLVIA REGINA GOUVEIA GOMES
	YAIA, TEMPO DE BRINCAR
	Selecionada

	TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTOS
	FORROZIN DAS QUIANÇAS – ANIMAIS DA CAATINGA
	Selecionada

Maria Juliana de Aguiar
Secretária de Cultura